omnes  conuentiones firmæ
erant inspecto iuregentium, quia nihil tam naturali æquitati conueniens  intelligebatur
quàm pacta seruari. leg. 1. ff. de  pact. l. 1. ff. de constit. pec. l. non minorem. C.  de
transact. §. per traditionem. Instit. de rerum  diui. l. conuentionum. ff. de pact. sicq#ue
omnes ex æquo manu regia exæquebantur. l. 2.  ad princip. ff. de origine iuris. hodie verò
conuentiones regulariter non sunt efficaces ad  agendum, sed tantùm ad defendendum
& excipiendum. l. legitima. l. iurisgentium, in pri.  & in §. sed cum nuda, & §. igitur
nuda. ff. de  pact. ideò si tibi centum promisi siue per pactum nudum siue per solennem
stipulationem,  nec adieci qua ex causa promittebam me daturum, vtrùm ex causa fortè
venditionis, vel  conductionis, vel dotis, vel alterius similis,  nulla causa præsumitur, cùm
nulla expressa  sit, & causæ interuentus sit quid facti, quod  non præsumitur nisi probetur.
l. si emancipati, ibi, teq#ue emancipatum probatum fuerit.  C. de collat. vbi notant Iason,
& communiter  alij. l. si quis in bello. §. factæ. ff. de capti.  [sect. 2]  sed  & si dixeris
causam animumq#ue donandi præsumi  in promissione siue nuda siue solenni,  vt videtur
esse communis opinio, quam tradunt Barthol. in l. ita stipulatus, in magna. colum. 12. ad
princip. ff. de verb. oblig. Idem Barthol. in l. 1. §. si stipulanti, eod. tit. Ias. in l. scire
debemus. §. si à fure. colum. 2. eod. tit. Barthol.  in l. Mæuius. §. duobus. colum. 6.
ad fin. ff. de  lega. 2. Barthol. in l. 2. §. circa. ff. de doli excep.  Paul. in l. generaliter.
colum. 3. in princ. & col.  5. C. de non num. pecu. l. campanus. in versic.  cùm sciret.
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de operis liber. leg. si diuortio. ff. de  verb. oblig. per Iason. in l. iurisgentium. §. sed
cum nulla. ff. de pact. numero 28. adhuc quidem erit, quia iure forum ex pacto nudo
donationis agi non poterat, licet hodie possit. l.  si quis argentum, per totam. C. de dona.
ergo  in promissione siue nuda, sine sol enni, siue dicas nullam causam præsumi, siue
animum  præsumi donandi, vtroque casu cessabat ciuilis obligatio etiam quo ad præsentia,
& multo  magis quo ad futura, necesse est ergo vt causa  præstationum seu donationum
speciatim interfuerit, vt autem in ipsis præstationibus nuncupatim expressa sit, necesse
non est, nam taciti & expressi par virtus est. leg. cum quid. ff. si  cer. peta. l. cum ex
filio, in princip. ff. de vulga.  l. licet Imperator. ff. de leg. 1. l. ita stipulatus, in  mag.
versicul. Sabinus autem ex mente. ff. de  verb. oblig. l. 3. C. de lib. præt. l. hæredes
mei. §.  cum ita. ff. ad Trebel.  [sect. 3]  Vnde si probatum fuerit, quòd præstationes
non tanquam ex gratia, sed tanquam ex debito fiebant, id sufficit  vt non videantur esse
lucratiuæ, & consequen-[205r]ter obligent etiam in futurum, quòd si negetur subesse iuxta
causam debiti, iuxta d. l. 2. §.  circa. ff. de doli excep. replicabimus sufficere  quòd in
aliquibus earum præstationum, licet  non etiam in omnib. ea causa certa (puta emptionis,
aut emphyteusis, aut locationis perpetuæ) expressa fuerit, quid enim si dominus  concessit
vasallis certis, vel populo cuidam  suo seu suæ ditionis certum fundum, vel agrum,  vel
hortum, vel aream, vel domum, vel vineam  hac lege, vt singulis annis in perpetuum sibi
certum quid exoluerent  [sect. 4]  aut præstarent. aut  quid si emit ab eis quendam censum
perpetuum, deinde illi primo, & secundo anno id ex  debito exq#ue fide præstiterunt longo
vel longissimo tempore, ita tamen (vt plerunque vsu venit) quòd primo fortè aut secundo
anno  in singulis præstationibus nominatim declarauerant se ex debito (non ex gratia
soluere  nuncupatim illius census, vel concessionis  causam exprimentes, deinde tertio
& quarto  & etiam pluribus deinceps sequentibus annis tantundem & quasi debitum non
quasi  ex gratia præstabant, non tamen declarabant  nominatim causam debiti in indiuiduo,
certè id non noceret, nam intelligo in omnibus  annis vniformes esse debere præstationes,
sed  tamen necesse minimè esse vt causa debiti in  indiuiduo exprimatur, in omnib. annis
si modò aliquando expressa fuit. Hoc amplius non  puto referre vtrùm ad primos, an ad
medios,  an ad vltimos annos ea debiti causa expressa  fuerit, alterutrum enim horum trium
sufficeret, hoc etiam amplius si in quibusdam harum  præstationum siue in primis, siue in
medijs, siue in vltimis solutiones fieri ex certa causa debiti apparuit, licet in reliquis nulla
causa expressa esset debiti, sed innominatim, ruditer ac  simpliciter præstationes factas
eiusdem tamen  quantitatis appareret, id quoque sufficeret,  & opponentibus de dicto §.
circa, replicaretur  de tacita confessione soluentium semel ac pluries ex certa causa, & id
probatur in d. l. cum  de in rem, tam in primo, quàm in secundo responso. nam licet longo
tempore & sic decies  geminas præstationes ad tale debitum in futurum præsumendum
exigeret, tamen non  exegit vt in singulis præstationibus causa debiti